de Malveno (Molveno) in domo domini comitis Odolrici, in presentia domini Aldrigeti filii domini 
comitis Federici de Flaono, Enrici filii domini Enrigeti de Treso, Caurioli de Ameno, ser Utonis 
de Flaono et aliorum ad hoc pregatorum et testium.  
Ibique dictus dominus comes Odolricus de Flaono per loquelam dicti sui filii domini comitis 
Federici presentis datam et investituram sine aliqua tenore in manibus mei infrascripti notarii in 
nomine et vice sui filii domini comitis Arponis fecit de omnibus actionibus et rationibus, utilibus 
et directis quas habebat et habere posset in feudo per filios domini Wilielmi de Cleiso in dicto 
domino Arpone sumente pro iam dicto domino comite Odolrico reffutato, et in vasalatico domini 
Warimberti de Tunno, quia dictus dominus Warimbertus erat vasalus pro iam dicto feudo 
reffutato per dictos filios domini Wilielmi de Cleiso. Et promisit dictus dominus comes Odolricus 
pro se suisque heredibus mihi notario in nomine et vice dicti domini comitis Arponis et suorum 
heredum se in perpetuum dictam datam, firmam ac ratam habere et tenere et non contravenire et 
sub pena dupli totius dampni et dispendii quia inde dictus dominus ac Arpus vel sui heredes aut 

484 “1286, in castro Visioni. Giordano fu Albertino de castro Tonni vende a Mainardo II un suo casamento murato et 
vacuo jacente in castro de Visiono confinante con la via, i beni comuni e la proprietà del nipote Federico figlio del fu 
Manfredino”. APTN archivio Thun di castel Thun, carteggio n. 39 E (extractus ex carta super emptionem Castri in Visiono 
de anno 1286). 
485 Il principio che rendeva nulle le conquiste militari dei vassalli dell’impero si era implicitamente cominciato ad 
affermare nella dieta seguita alla morte di Corradino II di Svevia (1268) anche con effetti retroattivi a datare dalla morte 
di Federico II (1250). Per questo Mainardo II obbligava gli sconfitti a stipulare un contratto di formale compravendita dei 
beni loro conquistati, soprattutto dei castelli. 
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cui dederit venerint aut fecerint …? dicta. Et ego Cornelius sacri palatii notarius interfui et 
rogatus scripsi486”. 
[Traduzione: … in vila de Malveno (Molveno) nella casa del dòmino conte Odorico. Testi: 
dòmino Aldrighetto figlio del dòmino conte Federico de Flavon, Enrico figlio del dòmino 
Enrigeto de Tres, Cauriolo de Ameno(?) e ser Utone da Flavon. Il dòmino Odorico conte di 
Flavon, aderendo all’impegno assunto da suo figlio, conte dòmino Federico, pure presente, 
investe senza alcuna riserva suo figlio dòmino conte Arpone, qui rappresentato dal notaio 
sottoscrittore Cornelio, dei diritti su un feudo refutato dai figli del dòmino Guglielmo de Cles, del 
quale feudo era vassallo il dòmino Guarimberto de Tunno ecc. Notaio: Cornelio notaio 
episcopale.]